L I C I T A C Ö E SI

19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Setembro de 2023.

O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 04/09/2023.
Contato: cpl.sptc@pc.es.gov.br ou telefone (27)
3315-9154.

Juliana de Campos Arósio Sales
Pregoeira CPL-SPTC/PCES

Protocolo 1162975

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 070/2023

Órgão: Polícia Civil do Estado do Espírito Santo /
PCES
Processo nº: 2023-T7D7L
Objeto: Aquisição de consumíveis para os
equipamentos de cromatografia da Seção Laboratório
de Toxicologia Forense.

LOTE 1 - DESERTO

O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 04/09/2023.
Contato: cpl.sptc@pc.es.gov.br ou telefone (27)
3315-9154.

Juliana de Campos Arósio Sales
Pregoeira CPL-SPTC/PCES

Protocolo 1162982

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: E -DOCS 2023 -FCP23
Contratante: Polícia Civil - ES
Contratada: M.1 -Consultoria e Tecnologia LTDA
CNPJ: 09.165.969/0001 -97
Enquadramento Legal: Art.25, Inciso I, da Lei
8.666/93.
Objeto: aquisição de sistema OSINT/WEBINT para
monitoramento e análise de fontes abertas.
Valor Global: R$ 4.950.000,00
Prazo de vigência: primeiro dia subsequente ao da
publicação do resumo do contrato, tendo duração de
36 meses, com prorrogação limitada a 48 meses.

RATIFICO E HOMOLOGO A INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO EM TODOS OS SEUS TERMOS.

Dr. JOSÉ LOPES PEREIRA
Delegado Geral Adjunto / PCES

Protocolo 1163261

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE LEILÃO ELETRÔNICO 128/2023

O DETRAN|ES, torna público, a quem possa, que
venderá em Leilão Eletrônico Online, no dia 27 de
setembro de 2023, às 10 horas, através do Portal da
credenciada GDL Gestão de Leilões (gestaodeleiloes.
com.br), veículos inservíveis e placas veiculares de
alumínio removidos e apreendidos em depósitos,
sob a guarda do DETRAN|ES, não procurados e/
ou reclamados por seus respectivos proprietários,
conforme Anexo I do Editais de Leilão Eletrônico
Online, a ser disponibilizado no site www.detran.
es.gov.br, em até 15 dias antes da data do leilão.
Faculta-se aos interessados vistoriar os bens a serem
apregoados em dias úteis até 01 (um) dia útil antes

da data do leilão, no Pátio indicado no Edital.
Os interessados deverão solicitar o agendamento
exclusivamente pelo e-mail contato@gestaodeleiloes.
com.br, para agendamento de visita, com
antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas
da data da visita.

Vitória/ES, 05 de setembro de 2023.
Givaldo Vieira da Silva

Diretor Geral DETRAN|ES
Protocolo 1163969

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU.
PROCESSO Nº: 2023-T9PF4
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0035

Objeto: Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia para Reconstrução de
castelo d’água e reforma no CEEFMTI Marita Motta
Santos, localizado município de São Mateus/ES, com
fornecimento de mão de obra e materiais.
Lote: único
Empresa vencedora: CORRADI EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI EPP
Valor: R$ 882.484,48
Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou
tel. (27) 3636-7827

Vitória/ES, 05 de setembro de 2023.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e

Finanças/SEDU
Protocolo 1163346

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU
Processo: 2023-VGV60
ID da Contratação: 2023.500E0600020.10.0007
Enquadramento legal: Artigo 25, caput, da Lei
8.666/93

Objeto: Prestação de serviços postais para a Unidade
Central da Secretaria de Estado da Educação -
SEDU, Superintendências Regionais de Educação e
Conselho Estadual de Educação, nos termos do Art.
25, caput, da Lei nº 8.666/93.

Empresa Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS.
Valor total: R$ 1.232.875,44 (Um milhão duzentos
e trinta e dois mil e oitocentos e setenta e cinco
reais e quarenta e quatro centavos).

Jéssica Tesch Gonçalves
Presidente da CPL-1/SEDU

RATIFICO o procedimento acima adotado, para

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 5 de Setembro de 2023 às 21:40:41 Código de Autenticação: 1f925235

20
23

-P
31

Q
LF

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

1/
09

/2
02

3
10

:5
5

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/09/2023 10:55:13 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ALESSANDRA AMORIM DE SOUZA (ASSISTENTE JURIDICO - DG - DETRAN - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-P31QLF

20
23

-P
31

Q
LF

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

1/
09

/2
02

3
10

:5
5

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2023-09-11T10:55:14-0300